
新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ -第１報- 

 

平素は当施設の運営にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござ

います。今般、当施設の通所リハビリテーション職員１名に新型コロナウィルス

感染症の感染が判明致しました。当該職員は４月１日（木）に PCR 検査を実施

した結果、４月３日（土）に陽性が確認されました。 

当施設では速やかに管轄の保健所と連携をして今後の対応策について協議し

た結果、広範囲にわたる検査実施の方針のもと、通所リハビリテーションに関わ

る全職員に対して PCR 検査を実施することをご報告させていただきます。 

現時点では本件による二次感染は発生しておりませんが、厳重な感染対策の

観点から、職員の検査結果が判明するまでの間は通所リハビリテーションの提

供を見合わせさせて頂くことになりましたことも併せてご報告させて頂きます。 

この度は皆様に大変なご迷惑ご心配をお掛けし申し訳ございません。今後に

つきましてはより一層の感染予防対策を行って参ります。PCR 検査の結果等、

経過については引き続きご報告させて頂きます。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

                 2021 年 4 月 5 日 

   施設長 宮部暁 


